Infatti in quello stesso documento promette al Vescovo « quod amplius de 
cetero toto tempore vite sue stratam non violabit, nec violari faciet summit- 
tentem personam, nec offendere aliquem clericum, vel monachum, vel con
versum, neque peregrinum, neque mercatorem in avere vel in persona ».

(1) Berizone forse riprese moglie e la sua seconda moglie è probabil
mente quell A delasia quondam Speciosi et relieta quondam B erizonis, che nel 
giugno del 1076 regalò al monastero di S. Venerio « medietas de casa et 
massari eia una, que est in loco qui dicitur Caseriana ubi dicitur Fontana, et 
terram Pannasi, que quondam recta fuit per Albertum presbiterum ». Cfr. il 
documento η. II.

(2) Documento η. I.

13) Nel febbraio del 105 s Oberto Marchese figlio di Alberto ofiri alla 
chiesa di S. Maria e S. Venerio la sua porzione « del Tiro maiore et de Porto 
Veneri » ; il 30 marzo del 1056 il Marchese Guido figlio del Marchese A l
berto donava al monastero stesso la sua porzione « de terris et rebus illis 
trium insularum in Porta Veneri cum omnibus pertinendis et piscacionibus ». 
Cfr. M u r a t o r i  L. A . A n tich ità  E sten si; I, 238 e 242.

(4) M u r a t o r i , A n tich ità  E sten si ; I, 240.

5 ) En* nel territorio di Lerici. Il 14 gennaio del 1534 Stefano Verina,
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cettua il manso de silva maiori, che dette a Gerardo da Vezzano. 
L ’ atto è del giugno del 1085 (1).

I Nobili di Vezzano son pure ricordati in una carta del 2 no
vembre di quel medesimo anno, che era nel disperso Archivio 
di S. Maria delle Grazie, e fu messa alle stampe dal Lancel- 
lotti (2) e se ne valse il De’ Rossi per accrescere d ’ un nuovo 
Vescovo la serie di quelli di Luni. Mette conto studiarla. È  di 
questo tenore:

>J< In nomine Dei summi omniumque Sanctorum. Statuerunt Seniores 
Vizanienses, videlicet Einricus Anulfredus filij Bellegarij consentiente matre 
eorum domina Guaza et Gerardus cum fratribus suis, scilicet Opizio de Ar- 
detione cum reliquis parentibus et consiliarijs ut reaedificetur ecclesia S. Venerii 
Christi confessoris in loco qui vocitatur Antonia dudum mirifice posita, sed 
nequiter a quibusdam perversitatibus destructa ubi idem confessor priscis tem
poribus ut in eius admirabili vita legitur per manus Lucii Lunensis episcopi 
eidem in Tyro maiore Angelicis manibus humatum divinitus revelato delatus 
existit. Cuique idem antistes sicut modernus praesul Lazarus plurimarum ter
rarum dona concesserat. Tali videlicet ordine ut perpetualiter maneat, ser
viatur et teneatur ab abbatibus et monachis in Tyro fideliter degentibus et 
Deo sanctoque Venerio militantibus. Neque concedatur ut terra eiusdem ba
silicae a nobis in praesens vel in futurum data, aut suprascripto monasterio 
a fidelibus delegata ut venundetur aut traslatetur vel infeoggetur, sed in sum
ptum et usum fratrum semper servetur. Anno ab incarnatione Domini mil
lesimo octogesimo quinto. Ind. 6. 4. Non. Nov. etc. Actum in Castro V ez
zano feliciter.